[image: image1.png]

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
 ТОНШАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
6 декабря 2024 года                                                                                                   № 487

Об установлении размеров платы за наем жилого помещения муниципального жилищного фонда коммерческого использования

территории Тоншаевского муниципального округа Нижегородской области

В соответствии со статьей 17 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Жилищным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства РФ от 13.08.2006 № 491 «Об утверждении Правил содержания общего имущества в многоквартирном доме и правил изменения размера платы за содержание жилого помещения в случае оказания услуг и выполнения работ по управлению, содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме ненадлежащего качества и (или) с перерывами, превышающими установленную продолжительность», Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить и ввести в действие с 1 января 2025 г. размер платы за наем жилого помещения муниципального жилищного фонда коммерческого использования на территории Тоншаевского муниципального округа Нижегородской области.

2. Плата за наем поступает в бюджет Тоншаевского муниципального округа Нижегородской области.

3. С 1 января 2025 г. считать утратившим силу решение Совета депутатов Тоншаевского муниципального округа Нижегородской области от 8 декабря 2023 г. № 405 «Об установлении размеров платы за наем жилого помещения муниципального жилищного фонда коммерческого использования территории Тоншаевского муниципального округа Нижегородской области».
3. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Край родной», в сетевом издании "kray-rodnoy.ru" и размещению на официальном сайте администрации Тоншаевского муниципального округа и вступает в силу с 1 января 2025 г.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам промышленности, сельского хозяйства, предпринимательства и ЖКХ и заместителя главы администрации Тоншаевского муниципального округа Нижегородской области А.И.Рябова.
Председатель Совета депутатов                                                              А.В. Афанасьева
Глава местного самоуправления                                                                 С.Ю. Стремин
Приложение
к решению Совета депутатов
Тоншаевского муниципального округа
Нижегородской области
от 6 декабря 2024 г. №487
Плата за наем жилого помещения муниципального жилищного фонда коммерческого использования
	Наименование услуг и степень благоустройства жилищного фонда
	Наименование муниципального образования
	Плата, руб. на 1 кв.м. метр

	с 01.01.2025 по 30.06.2025

	с 01.07.2025 по 31.12.2025

	1. Плата за пользование жилыми помещениями (плата за наем)

	1.1. Центральное (индивидуальное газовое/электрическое) теплоснабжение, горячее водоснабжение,

холодное водоснабжение, центральное водоотведение, электроснабжение, газовая/электрическая плита
	р.п. Тоншаево

р.п. Пижма
	15,40
	16,29

	р.п. Шайгино
	15,40
	16,29

	Сельские населенные пункты, входящие в состав Тоншаевского муниципального округа Нижегородской области
	15,17
	16,05

	1.2. Центральное  теплоснабжение, холодное водоснабжение, центральное/индивидуальное водоотведение, электроснабжение, газовая/электрическая плита
	р.п. Тоншаево

р.п. Пижма
	15,40
	16,29

	р.п. Шайгино
	15,40
	16,29

	Сельские населенные пункты, входящие в состав Тоншаевского муниципального округа Нижегородской области
	                           15,17
	                           16,05

	1.3. Индивидуальное газовое/электрическое теплоснабжение, холодное водоснабжение, индивидуальное водоотведение, электроснабжение, газовая/электрическая плита
	р.п. Тоншаево

р.п. Пижма
	15,28
	16,16

	р.п. Шайгино
	15,28
	16,16

	Сельские населенные пункты, входящие в состав Тоншаевского муниципального округа Нижегородской области
	15,17
	16,05

	1.4. Индивидуальное (угольное, печное, иное) отопление, центральное/индивидуальное холодное водоснабжение, центральное/индивидуальное водоотведение, электроснабжение, газовая/электрическая плита
	р.п. Тоншаево

р.п. Пижма
	15,17
	16,05

	р.п. Шайгино
	15,17
	16,05

	Сельские населенные пункты, входящие в состав Тоншаевского муниципального округа Нижегородской области
	15,17
	16,05

	1.5. Индивидуальное (угольное, печное, иное) отопление, центральное/индивидуальное водоснабжение, электроснабжение,

газовая/электрическая плита
	р.п. Тоншаево
	15,17
	16,05

	р.п. Пижма
	15,17
	16,05

	р.п. Шайгино
	15,17
	16,05

	Сельские населенные пункты, входящие в состав Тоншаевского муниципального округа Нижегородской области
	15,02
	15,89

	1.6. Индивидуальное (угольное, печное, иное) отопление, электроснабжение, газовая/электрическая плита
	р.п. Тоншаево
	15,05
	15,92

	р.п. Пижма
	15,05
	15,92

	р.п. Шайгино
	15,05
	15,92

	Сельские населенные пункты, входящие в состав Тоншаевского муниципального округа Нижегородской области
	14,82
	15,68